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Rada Gminy Goleszów 
SA.0002.13.2024 
 

Protokół nr IX/24 
z sesji Rady Gminy Goleszów 

w dniu 18 grudnia 2024 r. 
 
 

Miejsce posiedzenia: sala sesyjna Urzędu Gminy Goleszów, ul. 1 Maja 5, Goleszów. 
Obrady rozpoczęto 18 grudnia 2024 r. o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:54 tego samego dnia. 
Sesję prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów Elżbieta Duraj. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych. 

Obecni: 

1. Piotr Brudny 
2. Marek Chruszcz 
3. Michał Czyż 
4. Elżbieta Duraj 
5. Ryszard Florczykiewicz 
6. Paweł Górniak 
7. Renata Hanus 
8. Natalia Karpińska 
9. Janusz Kożdoń 
10. Andrzej Maciejczek 
11. Szymon Romaniuk 
12. Dorota Skark-Pieprzka 
13. Leszek Staś 
14. Sławomir Żmija 
 
Lista obecności radnych – załącznik nr 1. 
 
1. Otwarcie IX sesji Rady Gminy Goleszów. 

Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj o godzinie 15:00 otworzyła IX sesję Rady Gminy Goleszów, 
następnie przywitała radnych, Wójt Gminy Sylwię Cieślar, Zastępcę Wójta Rafała Glajcara, Sekretarz 
Gminy Jolantę Bujok, Skarbnik Gminy Aleksandrę Rozmus, kierowników i pracowników referatów Urzędu 
Gminy oraz jednostek organizacyjnych Gminy, sołtysów, a także mieszkańców Gminy, którzy oglądają 
transmisję sesji.  
 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Po potwierdzeniu obecności przez radnych za pomocą urządzeń elektronicznych oraz zgodnie z listą 
obecności Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj oświadczyła, iż w sesji uczestniczy 13 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy potwierdziła prawomocność obrad. 
 
3. Zmiany w porządku obrad. 

Radni wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie IX sesji Rady Gminy Goleszów. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
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3. Zmiany w porządku obrad. 
4. Informacja dotycząca protokołu z VIII sesji Rady Gminy Goleszów. 
5. Informacje Wójta Gminy i Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

pomiędzy sesjami. 
6. Informacje z prac Komisji w okresie pomiędzy sesjami. 
7. Podjęcie uchwał: 

1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów (projekt 
nr SA.0006.109.2024); 

2) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Goleszów na 2024 rok (projekt 
nr SA.0006.110.2024); 

3) Uchwała w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych Gminy Goleszów niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi (projekt nr SA.0006.111.2024); 

4) Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów (projekt 
nr SA.0006.112.2024); 

5) Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Goleszów na 2025 rok (projekt 
nr SA.0006.113.2024); 

6) Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025 (projekt nr SA.0006.114.2024); 

7) Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Goleszów 
na I półrocze 2025 roku (projekt nr SA.0006.115.2024); 

8) Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Goleszów na I półrocze 
2025 roku (projekt nr SA.0006.116.2024). 

8. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach na interpelacje 
i zapytania. 

9. Pytania w sprawach bieżących. 
10. Wolne wnioski. 
11. Zamknięcie IX sesji Rady Gminy Goleszów. 

 
Wobec braku wniosków o zmianę porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów Elżbieta Duraj 
stwierdziła, że obrady będą odbywać się zgodnie z przekazanym wraz z zawiadomieniem o sesji 
porządkiem obrad. 
  
4. Informacja dotycząca protokołu z VIII sesji Rady Gminy Goleszów. 

Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj poinformowała, że protokół nr VIII/24 z sesji Rady Gminy 
Goleszów, która odbyła się 27 listopada 2024 r. został przekazany radnym drogą elektroniczną oraz 
udostępniony w biurze Rady. Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy uznała protokół za przyjęty. 
 
5. Informacje Wójta Gminy i Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 
pomiędzy sesjami. 

Informacje Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy sesjami: 

 spotkanie z mieszkańcami podczas wspólnego „Rozświetlenia choinki” - symbolicznego rozpoczęcia 
przygotowań do Świąt Bożego Narodzenia; Wójt Gminy Sylwia Cieślar podziękowała wszystkim, 
którzy włączyli się w organizację tego wydarzenia oraz tym osobom, które przyjęły zaproszenie 
do udziału w uroczystości, 
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 udział w posiedzeniu Zarządu, a następnie w posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Stowarzyszenia 
Gmin i Powiatów Subregionu Południowego Województwa Śląskiego „Aglomeracja Beskidzka”, 

 udział w nadzwyczajnym zebraniu członków Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej, 
które odbyło się w Wiśle Malince, 

 rozpoczęły się roboty drogowe związane z remontem ponad 500-metrowego odcinka ulicy 
Kamienieckiej w Goleszowie Dolnym, 

 trwa przebudowa ulicy Potoczki w Bażanowicach, 
 trwają prace drogowe związane z rozbudową ulicy Wielodroga w Puńcowie, na odcinku o długości 

około 1,5 km, 
 realizowany jest kolejny etap prac przebudowy ul. Spółdzielczej, tj. frezowanie nawierzchni asfaltowej 

- jest to pierwszy krok do wymiany istniejącej podbudowy drogi i wykonania nowej nawierzchni 
na ponad 900-metrowym odcinku, 

 Gmina Goleszów pozyskała ponad 110 tys. złotych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach na zagospodarowanie terenu za Domem Ludowym w Goleszowie 
Równi, 

 wizje w remontowanym budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie, 
 rozpoczęły się prace związane z remontem budynku przedszkola w Puńcowie – w ramach 

przedsięwzięcia wykonywana jest izolacja fundamentów oraz odwodnienie, na kolejnym etapie 
inwestycji wymienione zostanie pokrycie dachowe budynku, 

 równolegle do prac związanych z rozbudową bażanowickiego oddziału szkolno-przedszkolnego trwa 
remont budynku Szkoły Podstawowej im. P. Stalmacha w Bażanowicach – w celu poprawy 
efektywności energetycznej budynku prowadzone są roboty budowlane obejmujące docieplenie 
i izolację ścian fundamentowych, 

 udział w otwarciu Zielonej Pracowni w Szkole Podstawowej w Cisownicy – czwartej takiej pracowni 
na terenie Gminy Goleszów; Wójt Gminy Sylwia Cieślar podziękowała pracownikom Urzędu Gminy 
za przygotowanie i rozliczenie projektu, 

 udział w powitaniu nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego w jednostce Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Puńcowie; Wójt Gminy gratulując, również podziękowała strażakom z OSP Puńców 
za czasowe użyczenie jednostce OSP Kozakowice jednego samochodu pożarniczego ze swojej 
jednostki, 

 wraz z pierwszoklasistami ze szkoły w Dzięgielowie wspólne udekorowanie choinki znajdującej się 
w holu Urzędu Gminy, 

 zorganizowanie świątecznych spotkań: dla emerytowanych pracowników Urzędu Gminy oraz 
z przedstawicielami ewangelickich i katolickich parafii z gminy Goleszów, 

 spotkanie z kierownikiem Punktu Terenowego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
w Cieszynie Panią Honoratą Szatanik, 

 spotkanie z nowym Komendantem Komisariatu Policji w Ustroniu Komisarzem Adamem Łosińskim, 
 udział w tradycyjnym spotkaniu seniorów z Goleszowa Równi, Wójt Gminy podziękowała Sołtysowi 

i Radzie Sołeckiej oraz wszystkim osobom zaangażowanym w organizację tego spotkania,  
 spotkania z mieszkańcami, 
 spotkanie dyrektorami jednostek oświatowych, 
 wizje w terenie, 
 udział w posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała również, że: 

 mieszkańcy gminy Goleszów poszkodowani podczas wrześniowej powodzi mogą oczekiwać 
otrzymania decyzji w sprawie wypłaty dodatkowych środków w ramach zasiłku powodziowego 
w wys. 1000 zł na pokrycie kosztów energii elektrycznej lub paliwa niezbędnego do osuszania 
zalanych pomieszczeń; dodatek ten otrzymają wszyscy mieszkańcy gminy Goleszów, którzy 



 

4 | S t r o n a  
Protokół nr IX/24 z sesji Rady Gminy Goleszów w dniu 18 grudnia 2024 r. 

 

dotychczas złożyli wnioski o wypłatę zasiłku powodziowego i wcześniej nie wnioskowali o otrzymanie 
takiego wsparcia, 

 wpłynęło pismo Zarządu Powiatu Cieszyńskiego dotyczące remontu w 2025 roku dróg powiatowych, 
tj. ulic Wiejskiej i Spacerowej w Kisielowie, remont na odcinku o łącznej długości około 0,6 km 
obejmie również wykonie chodnika i kanalizacji deszczowej. 
 

Informacje Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy sesjami: 

 organizacja pracy Rady Gminy, udział w posiedzeniach Komisji Rady Gminy, 
 spotkania i rozmowy z Wójt Gminy, sołtysami, mieszkańcami Gminy,  
 udział w przedświątecznym wydarzeniu „Rozświetlenie choinki”.  
 uczestnictwo w spotkaniach świątecznych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Cisownicy oraz 

Dzięgielowie – w imieniu radnych Rady Gminy Goleszów złożenie dyrektorom, nauczycielom, 
rodzicom, uczniom i mieszkańcom życzeń świątecznych i noworocznych, 

 udział w spotkaniu z okazji „rozświetlenia choinki” w sołectwie Leszna Górna, 
 udział w Konkursie Skoków Narciarskich Młodzieży „Mikołaj z Goleszowa", który odbył się na terenie 

kompleksu skoczni narciarskich w Wiśle Centrum,  
 udział w uroczystym otwarciu Zielonej Pracowni w Szkole Podstawowej im. Jury Gajdzicy 

w Cisownicy. 

Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów Elżbieta Duraj poinformowała również, że w biurze Rady jest 
do wglądu pismo mieszkańców z Goleszowa Dolnego z dnia 25 listopada 2024 r. – pismo jest procedowane 
przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.  

Następnie, w związku z pismem w sprawie zbadania, czy radny Łukasz Kowalczyk naruszył artykuł 24f 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, które 27 listopada 2024 r. wpłynęło 
do Rady Gminy Goleszów, jako organu właściwego, Przewodnicząca przekazała następujące informacje:  

 Zgodnie z art. 24f ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym radny nie może prowadzić działalności 
gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem mienia 
komunalnego gminy, w której uzyskał mandat, a także zarządzać taką działalnością lub być 
przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności – tymczasem radny Łukasz 
Kowalczyk jest prokurentem firmy, z którą Gmina Goleszów miała w okresie od 1 grudnia 2023 r. 
do 30 listopada 2024 r. podpisaną umowę na sprzedaż paliwa do samochodów. Radny, zgodnie 
z ustawą, powinien w ciągu trzech miesięcy od dnia złożenia ślubowania, a więc najpóźniej 
do 6 sierpnia 2024 r. zaprzestać działalności jako prokurent w firmie, z którą Gmina Goleszów miała 
podpisaną ww. umowę, czego nie uczynił. Niewypełnienie tego obowiązku stanowi podstawę 
do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.  

 W związku z zaistniałą sytuacją i w oparciu o powziętą informację 28 listopada 2024 roku 
Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów skierowała ww. pismo do Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Goleszów, jednocześnie oczekując przeprowadzenia przez nią postępowania wyjaśniającego 
w powyższej sprawie. 

 W międzyczasie, tj. 2 grudnia 2024 r., Radny Łukasz Kowalczyk złożył pisemne oświadczenie 
o zrzeczeniu się z dniem 2 grudnia 2024 roku mandatu radnego Rady Gminy Goleszów. 

 3 grudnia 2024 r., zgodnie z obowiązującą procedurą, Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów 
przekazała do Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej pismo radnego Łukasza Kowalczyka 
o zrzeczeniu się mandatu radnego Rady Gminy Goleszów IX kadencji. Jednocześnie Przewodnicząca 
powiadomiła Komisarza o piśmie, które 27 listopada 2024 r. wpłynęło do Rady Gminy Goleszów 
i stanowiło podstawę wszczęcia postępowania wyjaśniającego przez Komisję Rewizyjną. 

 Również 3 grudnia 2024 r. Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów powiadomiła Komisję Rewizyjną 
o zrzeczeniu się mandatu radnego przez Łukasza Kowalczyka. 
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 W tym samym dniu, tj. 3 grudnia 2024 r., odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, podczas którego 
rozpoczęto postępowanie wyjaśniające w sprawie zbadania naruszenia artykułu 24f ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym przez radnego Łukasza Kowalczyka. Komisja Rewizyjna skierowała 
do radnego pismo, w którym poinformowała go o możliwości złożenia pisemnych wyjaśnień w sprawie 
w terminie 7 dni. 

 Pismo Komisji Rewizyjnej zostało wysłane do radnego 4 grudnia 2024 r., 5 grudnia 2024 r. było 
awizowane, a odebrane zostało 12 grudnia 2024 r. 

 11 grudnia 2024 r. wydane zostało Postanowienie nr 503/2024 Komisarza Wyborczego w Bielsku-
Białej II (data wpływu 13 grudnia 2024 r.), w którym stwierdzono wygaśnięcie z dniem 2 grudnia 
2024 r. mandatu radnego Łukasza Kowalczyka, z powodu pisemnego zrzeczenia się mandatu. 

 13 grudnia radny Łukasz Kowalczyk skierował pismo do Komisji Rewizyjnej, w którym wskazał, 
że nie był świadomy tego, iż narusza art. 24f ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, a sprawę 
po wydaniu postanowienia Komisarza Wyborczego uznał za zamkniętą. 

Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów Elżbieta Duraj odniosła się do wyrażonych w ww. piśmie 
pretensji radnego Łukasza Kowalczyka, iż jego oświadczenie majątkowe nie zostało zweryfikowane przez 
pracowników Urzędu Gminy, co, w jego mniemaniu, uniemożliwiło mu prawidłowe zareagowanie 
i w odpowiednim terminie usunięcie przeszkód w sprawowaniu mandatu radnego. Przewodnicząca 
wyjaśniła, że oświadczenia majątkowe radnych kierowane są do przewodniczącego rady gminy i, zgodnie 
z ustawą o samorządzie gminnym, osoba, której złożono oświadczenie majątkowe odpowiada za analizę 
danych w nich zawartych. Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów Elżbieta Duraj poinformowała, 
że osobiście przeprowadziła analizę oświadczeń majątkowych. Jej zadaniem, jako Przewodniczącej, było 
jedynie sprawdzenie poprawności wypełnienia oświadczenia majątkowego, a nie weryfikowanie, czy radny 
narusza artykuł 24f ustawy o samorządzie gminnym. Przewodnicząca dodała, że każda osoba pełniąca 
funkcję radnego powinna znać przepisy ustawy o samorządzie gminnym, a zwłaszcza przepisy regulujące 
zakres praw i obowiązków radnego. W związku z tym Przewodnicząca uznała zarzut radnego Łukasza 
Kowalczyka za chybiony i niezasadny. 
 
6. Informacje z prac Komisji w okresie pomiędzy sesjami. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Florczykiewicz przedstawił informacje z posiedzeń Komisji, 
które odbyły się w dniach 3 i 16 grudnia 2024 r. 

Przewodniczący Komisji Ryszard Florczykiewicz poinformował, że na posiedzeniach tych Komisja 
Rewizyjna zajmowała się głównie zbadaniem sprawy naruszenia art. 24f ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym przez radnego Łukasza Kowalczyka i ostatecznie przyjęła następujące stanowisko: 

Komisja Rewizyjna, po przeprowadzonym postępowaniu wyjaśniającym i analizie zgromadzonej 
dokumentacji stwierdza, że radny Rady Gminy Goleszów Łukasz Kowalczyk naruszył art. 24f ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym. Radny powinien był zrezygnować z funkcji prokurenta przedsiębiorcy, z którym 
Gmina Goleszów miała podpisaną umowę, w terminie 3 miesięcy od dnia złożenia ślubowania. Termin ten 
upłynął bezskutecznie 6 sierpnia 2024 r. Niewypełnienie tego obowiązku stanowi podstawę do stwierdzenia 
wygaśnięcia mandatu radnego w trybie art. 383 Kodeksu wyborczego.  

W związku z Postanowieniem Komisarza Wyborczego stwierdzającym wygaśnięcie z dniem 2 grudnia 
2024 r. mandatu radnego Łukasza Kowalczyka, z powodu pisemnego zrzeczenia się mandatu, brak jest 
podstaw do procedowania uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu na podstawie art. 383 § 1 pkt 5 Kodeksu 
wyborczego. Komisja Rewizyjna rekomenduje Radzie Gminy Goleszów odstąpienie od stwierdzenia 
wygaśnięcia mandatu radnego Łukasza Kowalczyka, pomimo naruszenia przez radnego zakazu z art. 24f 
ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

Stanowisko Komisji Rewizyjnej zostało przyjęte jednogłośnie, w obecności czterech członków Komisji. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Florczykiewicz również odniósł się do zarzutu radnego 
Łukasza Kowalczyka dotyczącego nieprawidłowej analizy jego oświadczenia majątkowego. Do 
wypowiedzi Przewodniczącej Rady Gminy Goleszów dodał, że radny Łukasz Kowalczyk w dniu składania 
oświadczenia majątkowego (pierwsze oświadczenie majątkowe należy złożyć w terminie 30 dni od dnia 
złożenia ślubowania) miał jeszcze prawo pełnić funkcję prokurenta w firmie, z którą Gmina Goleszów miała 
podpisaną umowę, ponieważ na rezygnację z tej działalności miał jeszcze ustawowy czas do 6 sierpnia 
2024 r. (3 miesiące od dnia złożenia ślubowania). 

Następnie, w związku z przyjętym przez Komisję Rewizyjną stanowiskiem, Przewodnicząca Rady Gminy 
Goleszów Elżbieta Duraj poddała pod głosowanie wniosek Komisji. 

Głosowano wniosek w sprawie: 
odstąpienia od stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Łukasza Kowalczyka, pomimo naruszenia przez 
radnego zakazu z art. 24f ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Piotr Brudny, Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, 
Natalia Karpińska, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon Romaniuk, Dorota Skark-Pieprzka, 
Leszek Staś, Sławomir Żmija 
NIEOBECNI (1) 
Renata Hanus 

Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów Elżbieta Duraj stwierdziła, że wniosek został przyjęty. 
Rada Gminy Goleszów odstępuje od stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Łukasza 
Kowalczyka, pomimo naruszenia przez radnego zakazu z art. 24f ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym. W związku z Postanowieniem Komisarza Wyborczego stwierdzającym wygaśnięcie 
z dniem 2 grudnia 2024 r. mandatu radnego Łukasza Kowalczyka, z powodu pisemnego zrzeczenia 
się mandatu, brak jest podstaw do procedowania uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu na 
podstawie art. 383 § 1 pkt 5 ustawy Kodeks wyborczy. 
 
Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Piotr Brudny przedstawił informacje z posiedzeń 
Komisji, które odbyły się w dniach 5 i 16 grudnia 2024 r. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ryszard Florczykiewicz przedstawił 
informacje z posiedzenia Komisji w dniu 16 grudnia 2024 r. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Paweł Górniak 
przedstawił informacje z posiedzenia Komisji w dniu 16 grudnia 2024 r. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Dorota Skark-Pieprzka 
przedstawiła informacje z posiedzenia Komisji w dniu 16 grudnia 2024 r. 
 
7. Podjęcie uchwał: 

Projekty uchwał zostały przekazane radnym wraz z zawiadomieniem o sesji. 

Skarbnik Gminy Aleksandra Rozmus przekazała, że wprowadzone zmiany w uchwałach finansowych 
podyktowane są koniecznością ciągłego dostosowywania dochodów i wydatków do potrzeb wynikających 
z realizowanych zadań bieżących oraz inwestycyjnych w kończącym się roku budżetowym. Zmiany 
polegają w większości na przesunięciu zarówno dochodów, jak i wydatków inwestycyjnych na kolejny rok, 
w związku z brakiem możliwości ukończenia pewnych etapów prac przed końcem bieżącego roku. Do 
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przedłożonych projektów uchwał zostały wprowadzone autopoprawki, z uwagi na konieczność 
wprowadzenia środków z dotacji Wojewody, środków z Funduszu Pomocy Ukrainie oraz Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 przeznaczonych na wypłatę zasiłków. 
Skarbnik Gminy poinformowała również, że na przełomie roku uchwały budżetowe są ze sobą powiązane, 
dlatego ww. zmiany wykraczające poza rok budżetowy wymusiły wprowadzenie autopoprawki do projektu 
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Goleszów na 2025 rok oraz powiązanego z nią projektu 
uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów. 
 
1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów (projekt 
nr SA.0006.109.2024) 

Projekt uchwały – załącznik nr 2. 
Autopoprawka – załącznik nr 3. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Piotr Brudny poinformował, że projekt uchwały 
został pozytywnie zaopiniowany. 

Brak uwag.  

Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów (projekt 
nr SA.0006.109.2024 z autopoprawką) 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Piotr Brudny, Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, 
Natalia Karpińska, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon Romaniuk, Dorota Skark-Pieprzka, 
Leszek Staś, Sławomir Żmija 
NIEOBECNI (1) 
Renata Hanus 

Uchwała nr 0007.108.2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów 
została podjęta - załącznik nr 4. 
  
2) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Goleszów na 2024 rok (projekt 
nr SA.0006.110.2024) 

Projekt uchwały – załącznik nr 5. 
Autopoprawka – załącznik nr 6. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Piotr Brudny poinformował, że projekt uchwały 
został pozytywnie zaopiniowany. 

Brak uwag.  

Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Goleszów na 2024 rok (projekt 
nr SA.0006.110.2024 z autopoprawką) 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
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Piotr Brudny, Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, 
Natalia Karpińska, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon Romaniuk, Dorota Skark-Pieprzka, 
Leszek Staś, Sławomir Żmija 
NIEOBECNI (1) 
Renata Hanus 

Uchwała nr 0007.109.2024 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Goleszów na 2024 rok 
została podjęta - załącznik nr 7. 
  
3) Uchwała w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych Gminy Goleszów niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (projekt nr SA.0006.111.2024) 

Projekt uchwały – załącznik nr 8. 

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony 
Środowiska Magdalena Małysz. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Piotr Brudny poinformował, że projekt uchwały 
został pozytywnie zaopiniowany. 

Brak uwag.  

Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych Gminy Goleszów niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (projekt nr SA.0006.111.2024) 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Piotr Brudny, Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, 
Natalia Karpińska, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon Romaniuk, Dorota Skark-Pieprzka, 
Leszek Staś, Sławomir Żmija 
NIEOBECNI (1) 
Renata Hanus 

Uchwała nr 0007.110.2024 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych Gminy Goleszów niepochodzących z pobranej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta - załącznik nr 9. 
 
Następnie Wójt Gminy Sylwia Cieślar przedstawiła projekt budżetu Gminy Goleszów na 2025 rok. 

Wójt Gminy przekazała, że przedłożony dokument potwierdza chęć kontynuacji działań prorozwojowych 
realizowanych od kilku lat w Gminie Goleszów ze szczególną intensywnością, jest ambitny, a jednocześnie 
możliwy do zrealizowania przy zachowaniu stabilności finansowej Gminy. Projekt budżetu zarówno po 
stronie dochodów, jak i wydatków jest absolutnie rekordowy - po raz pierwszy dochody oraz wydatki 
zaplanowano na poziomie ponad 100 mln zł. Należy również zwrócić uwagę na bardzo wysoką wartość 
dochodów i wydatków majątkowych, które najlepiej obrazują prorozwojowe nastawienie. Dochody 
majątkowe zaplanowano na poziomie ponad 28 mln zł, a wydatki majątkowe to niespełna 42 mln zł. 
W przyszłorocznym budżecie zaplanowany został deficyt na relatywnie niskim poziomie, niewiele ponad 
3 mln zł. Wójt Gminy również zwróciła uwagę na to, że jeszcze niedawno przewidywano, iż niezbędne 
będzie zaciągnięcie pożyczki na pokrycie deficytu w 2024 roku. Ostatecznie zabiegi o pozyskanie środków 
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ze źródeł zewnętrznych, między innymi na pokrycie kosztów akcji powodziowych, a także olbrzymi 
wysiłek współpracowników, pozwoliły zamknąć rok bez konieczności zaciągnięcia pożyczki. Wójt Gminy 
podziękowała radnym za ogromne zaufanie, wsparcie i zrozumienie, którego doświadczyła w kwestii 
samego wyrażenia zgody na zaciągnięcie pożyczki, dzięki czemu wie, że może na Radę Gminy liczyć 
w każdym momencie. 
Wśród najważniejszych realizowanych zadań w projekcie przyszłorocznego budżetu przewidziane są m.in.: 
rozbudowa sieci kanalizacyjnej, przebudowy i modernizacje dróg gminnych, gruntowne remonty 
infrastruktury oświatowej, poprawa funkcjonalności obiektów kultury, a także wiele innych inwestycji. 
Podejmowane działania są odpowiedzią na często wieloletnie oczekiwania mieszkańców. Nie sposób 
w ciągu roku zrobić wszystkiego, czego oczekują mieszkańcy, jednak przy wsparciu radnych, sołtysów, rad 
sołeckich i wielu innych osób możliwe jest zmodernizowanie i rozwijanie Gminy na miarę XXI wieku. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar zwróciła się do radnych o przyjęcie uchwały budżetowej w zaproponowanej 
wersji. Wyraziła przekonanie, że daje ona gwarancję dalszego rozwoju Gminy, a jednocześnie pozwala 
myśleć pozytywnie o przyszłości. Wójt Gminy także podziękowała współpracownikom za wiele godzin 
pracy włożonej w przygotowanie przedstawionego projektu budżetu.  
 
4) Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów (projekt 
nr SA.0006.112.2024) 

Projekt uchwały – załącznik nr 10. 
Autopoprawka – załącznik nr 11. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Piotr Brudny poinformował, że po zapoznaniu się 
z opinią Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych oraz opinią Komisji Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Planowania Przestrzennego, projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Brak uwag.  

Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów (projekt nr SA.0006.112.2024 
z autopoprawką) 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Piotr Brudny, Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, 
Natalia Karpińska, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon Romaniuk, Dorota Skark-Pieprzka, 
Leszek Staś, Sławomir Żmija 
NIEOBECNI (1) 
Renata Hanus 

Uchwała nr 0007.111.2024 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów została 
podjęta - załącznik nr 12. 
  
5) Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Goleszów na 2025 rok (projekt 
nr SA.0006.113.2024) 

Projekt uchwały – załącznik nr 13. 
Autopoprawka – załącznik nr 14. 



 

10 | S t r o n a  
Protokół nr IX/24 z sesji Rady Gminy Goleszów w dniu 18 grudnia 2024 r. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Piotr Brudny poinformował, że po zapoznaniu się 
z opinią Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych oraz opinią Komisji Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Planowania Przestrzennego, projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Brak uwag.  

Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Goleszów na 2025 rok (projekt nr SA.0006.113.2024 
z autopoprawką) 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Piotr Brudny, Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, 
Natalia Karpińska, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon Romaniuk, Dorota Skark-Pieprzka, 
Leszek Staś, Sławomir Żmija 
NIEOBECNI (1) 
Renata Hanus 

Uchwała nr 0007.112.2024 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Goleszów na 2025 rok została 
podjęta - załącznik nr 15. 
 
6) Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025 (projekt nr SA.0006.114.2024) 

Projekt uchwały – załącznik nr 16. 

Projekt uchwały przedstawiła p.o. Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Goleszowie Irena Kolasa. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Dorota Skark-Pieprzka 
poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Brak uwag. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025 (projekt nr SA.0006.114.2024) 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Piotr Brudny, Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, 
Natalia Karpińska, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon Romaniuk, Dorota Skark-Pieprzka, 
Leszek Staś 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Sławomir Żmija 
NIEOBECNI (1) 
Renata Hanus 

Uchwała nr 0007.113.2024 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025 została podjęta - załącznik 
nr 17. 
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7) Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Goleszów na I półrocze 
2025 roku (projekt nr SA.0006.115.2024) 

Projekt uchwały – załącznik nr 18. 

Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów Elżbieta Duraj przekazała, że plan pracy Komisji Rewizyjnej 
na I półrocze 2025 roku został przyjęty przez członków Komisji i stanowi załącznik do projektu uchwały. 

Brak uwag. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Goleszów na I półrocze 2025 
roku (projekt nr SA.0006.115.2024) 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Piotr Brudny, Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, 
Natalia Karpińska, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon Romaniuk, Dorota Skark-Pieprzka, 
Leszek Staś, Sławomir Żmija 
NIEOBECNI (1) 
Renata Hanus 

Uchwała nr 0007.114.2024 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Goleszów na I półrocze 2025 roku została podjęta - załącznik nr 19. 
  
8) Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Goleszów na I półrocze 
2025 roku (projekt nr SA.0006.116.2024) 

Projekt uchwały – załącznik nr 20. 

Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów Elżbieta Duraj przekazała, że plany pracy na I półrocze 2025 roku 
Komisji Finansów i Rozwoju Gminy, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego zostały przedstawione i przyjęte 
na posiedzeniach poszczególnych Komisji. Ww. plany pracy stanowią załączniki do projektu uchwały. 

Brak uwag. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Goleszów na I półrocze 2025 roku 
(projekt nr SA.0006.116.2024) 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Piotr Brudny, Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, 
Natalia Karpińska, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon Romaniuk, Dorota Skark-Pieprzka, 
Leszek Staś, Sławomir Żmija 
NIEOBECNI (1) 
Renata Hanus 

Uchwała nr 0007.115.2024 w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Goleszów 
na I półrocze 2025 roku została podjęta - załącznik nr 21. 
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8. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach 
na interpelacje i zapytania.za 

Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj poinformowała, że w okresie pomiędzy sesjami nie wpłynęły 
interpelacje i zapytania. 
 
9. Pytania w sprawach bieżących. 

Brak pytań dotyczących spraw bieżących. 
  
10. Wolne wnioski. 

W tym punkcie porządku obrad: 

Radny Ryszard Florczykiewicz, w imieniu strażaków OSP Puńców oraz puńcowskiej społeczności, 
podziękował Radzie Gminy, Wójt Gminy i pracownikom Urzędu Gminy za wsparcie w pozyskaniu nowego 
lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Radny podkreślił, że jest to już szósty nowy samochód 
ratowniczy pozyskany dla Gminy Goleszów.  

Wójt Gminy Sylwia Cieślar jeszcze raz podziękowała za podjętą uchwałę budżetową na 2025 rok. Następnie 
złożyła życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia. 

Kolejno odbyło się tradycyjne przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju, które na zaproszenie Wójt 
Gminy, do Urzędu Gminy dostarczyły dzieci z 26 Drużyny Harcerskiej „Iskra” z Dzięgielowa pod 
przewodnictwem drużynowej Magdaleny Bregin. Harcerze podzielili się „światełkiem pokoju” z radnymi 
oraz obecnymi na sesji sołtysami, dzięki czemu mogło ono zagościć w domach mieszkańców.  

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów Elżbieta Duraj podziękowała za ten miły gest, a także 
w imieniu swoim i radnych Rady Gminy Goleszów podziękowała wszystkim za całoroczną współpracę oraz 
złożyła życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i na nadchodzący nowy 2025 rok. 
Życzenia skierowała również do mieszkańców Gminy Goleszów.  
 
11. Zamknięcie IX sesji Rady Gminy Goleszów. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj zamknęła IX sesję Rady 
Gminy Goleszów IX kadencji. 
 
 
 

Przewodnicząca 
Rady Gminy Goleszów  

 
Elżbieta Duraj  

 
Protokół sporządziła: 
Aneta Sikora 
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
________________________________________ 
 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
  


